
 
Město Odry 

Masarykovo náměstí 16/25  
742 35 Odry 

 

 
 
Výzva k podání nabídek u zadávacího řízení pod označením „Ó Odra – nová expozice v 
Odrách“  
 
Vážení,  

v souladu s ust. § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) si Vás dovolujeme vyzvat k podání nabídky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na dodávky v rámci zadávacího řízení pod označením „Ó Odra – nová expozice 
v Odrách“.  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zakázky: Ó Odra – nová expozice v Odrách 
Zadavatel: Město Odry 
Se sídlem: Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 

Zastoupena:  Ing. Libor Helis, starosta  
Právní forma:  801 - Obec  
IČ: 00298221 
Kontaktní osoba:  Ing. Kamila Ambrožová, tel.: 556 768 187,  

email: kamila.ambrozova@odry.cz  
Režim veřejné zakázky:  zjednodušené podlimitní řízení 
Druh zakázky:   dodávky 
č. VŘ:     15/2024 
Č.j.:     MěÚO/18844/2024 

2. Informace o druhu, předmětu zakázky a předpokládané hodnotě 

2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 
Tato podlimitní veřejná zakázka na dodávky je vzhledem k předpokládané hodnotě plnění veřejné 
zakázky zadávána v souladu s ust. § 52 písm. a) zákona formou zjednodušeného podlimitního řízení 
podle § 53 zákona.  
 
Předmětem zakázky je zhotovení díla v rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací. 
Předmětem díla je zejména provedení a obstarání veškerých prací potřebných k dokončení výše 
uvedené veřejné zakázky a jejímu úspěšnému předání zadavateli. Veškerá plnění a práce související 
se splněním díla zabezpečí zhotovitel na svůj náklad.  
 
Předmět plnění: 
Předmětem plnění je zhotovení nové expozice s názvem „Ó Odra“ v muzeu Oderska, která bude 
věnována řece Odře. Hlavním plněním je výměna výstavního inventáře, souvisejícím plnění jsou 
drobné stavební úpravy včetně elektroinstalace.  

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel dále deklaruje, že práce budou provedeny dle projektové 
dokumentace a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro stavbu „EXPOZICE „Ó ODRA“, 
kterou vypracoval Lumír Moučka, Kunčina 200, 569 24 Kunčina, IČ: 18802397. 

Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 4 – Soupis dodávek, příloze č. 9 – Projektová 
(technická) dokumentace a v příloze č. 3 – Obchodní podmínky této zadávací dokumentace.  
 
Místo plnění: budova Muzea Oderska, Kostelní čp. 7, 742 35 Odry. 
 
Předpokládaná hodnota: 3 472 790,- Kč bez DPH. 
 
 



Výzva k podání nabídky „Ó Odra – nová expozice v Odrách“            Strana 2 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV (Common Procurement Vocabulary): 
39154000-6  - Výstavní zařízení. 

2.2. Termín realizace 

Zadavatel požaduje realizaci projektu nejpozději do 180 dnů od předání a převzetí místa plnění. 
Předpokládaný pro předání a převzetí místa plnění je 10/2024, a to v návaznosti na průběh 
zadávacího řízení.  

2.3. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel stanovuje prohlídku budoucího místa plnění dne 02.09.2024 v 10:00 před budovou 
budoucího místa plnění, tj. na adrese Kostelní čp. 7, 742 35 Odry. 

2.4. Informace o financování 

Zadávací řízení probíhá v rámci projektu „Ó Odra – nová expozice v Odrách, identifikační číslo 
117D721004057“, předloženého k spolufinancování z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
11772 – Národní program podpory cestovního ruchu v regionech, podprogramu Rozvoj základní a 
doprovodné infrastruktury cestovního ruchu. 

3. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Výzva a Zadávací dokumentace včetně všech příloh bude po celou dobu pro podání nabídek 
uveřejněna na profilu zadavatele: https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html.  Na profilu zadavatele 
je přístup k zadávací dokumentaci zajištěn nonstop 24 hodin denně až do vypršení lhůty pro podání 
nabídek, a to na příslušném internetovém odkazu. 

4. Požadavky na kvalifikaci 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace jsou součástí zadávací dokumentace. Viz čl. 4 zadávací 
dokumentace. 

5. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 10.09.2024 v 09:00 hodin. 

6. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

V souladu s ust. § 107 odst. 1 zákona nabídka v písemném vyhotovení musí být podána výhradně v 
elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na internetové 
adrese https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html. Účastník prostřednictvím elektronického 
nástroje předloží zadavateli údaje a dokumenty požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci, 
kterou podle § 28 odst. 1 písm. b) zákona jsou veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům při zahájení zadávacího řízení, vč. formulářů 
podle § 212 zákona a výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení.  
 
Nabídku vloží účastník v elektronické formě do elektronického nástroje v souladu s „Uživatelskou 
příručkou“. Podrobné instrukce elektronického nástroje jsou veřejně dostupné v „Uživatelské příručce“ 
na adrese https://zakazky.odry.cz/profile_display_2.html v sekci Manuály.  
 
Nabídka musí být podána v českém jazyce (tím však zadavatel nevylučuje aplikaci § 45 odst. 3 
zákona).  
 
Podrobné informace o způsobu podání nabídek jsou uvedeny v čl. 7 a čl. 8 zadávací dokumentace. 
 
 



Výzva k podání nabídky „Ó Odra – nová expozice v Odrách“            Strana 3 

 

7. Pravidla pro hodnocení nabídek podle § 115 zákona 

7.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona 
ekonomická výhodnost nabídky. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle 
nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  
 
Zadavatel vybere nabídku dodavatele, který splňuje všechny podmínky účasti v zadávacím řízení, a 
který nabídne nejnižší cenu. 

7.2. Způsob hodnocení 

Nabídky budou seřazeny podle nabídkové ceny bez DPH uvedené v Krycím listu nabídky shodné s 
přílohou č. 3 zadávací dokumentace (čl. IV. odst. 1). V případě rozporu celkových nabídkových cen 
uvedených ve smlouvě či krycím listu bude pro hodnocení použita cena uvedená ve smlouvě.  
 
V případě, že bude mít nejnižší nabídkovou cenu bez DPH více účastníků zadávacího řízení, výběr 
nejvhodnější nabídky bude z takových nabídek proveden losem, a to za účasti dotčených zástupců 
dodavatelů a zástupce zadavatele. 

8. Jiné požadavky zadavatele na plnění zakázky 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele bude uveřejněno na profilu zadavatele. V 
takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 
zákona.  
 
Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 90 dní (zadávací lhůta dle § 40 zákona).  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit 
informace deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  
 
Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto zadávacím řízení, všechny výdaje spojené s 
vypracováním a předložením nabídky nese dodavatel (tímto však zadavatel nevylučuje aplikaci § 40 
odst. 6 zákona).  
 
Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  
 
Zpracovávání osobních údajů v rámci zadávacího řízení, je prováděno zákonným způsobem z důvodu 
„přípravy a plnění smlouvy“ a z důvodu „právní povinnosti“ zadavatele jako správce osobních údajů. 
Ostatní informace, práva a povinnosti při zpracovávání osobních údajů naleznete na www.odry.cz. 
 
Vybraný dodavatel je povinen před uzavřením smlouvy o dílo doložit čestné prohlášení ve vztahu 
k ruským / běloruským subjektům prokazující splnění povinností vyplývající z nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) 
nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči 
prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska.  
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), může být zadavatel povinen zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách úplné 
znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků a po ukončení plnění také výši 
skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. 



Výzva k podání nabídky „Ó Odra – nová expozice v Odrách“            Strana 4 

 

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné 
zakázky, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 
a inovací ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně 
odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související 
dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 
Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální 
zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 
osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. Dodavatel je povinen zajistit tento 
požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 
 

V Odrách dne 20.08.2024 
 
 
 
Ing. Libor Helis 
starosta  


		2024-08-21T12:16:19+0200
	Ing. Libor Helis




